Anexa nr. 1
							la Regulamentul cu privire la achizițiile
							publice de valoare mică 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ
Privind achiziţionarea Serviciilor de încărcare și regenerare a cartușelor, inclusiv consumabile pentru tehnica de calcul pentru 2026 prin achiziţie publică de valoare mică. 
1. Denumirea autorităţii contractante IMSP Policlinica de Stat
2. IDNO 1006601003924
3. Adresa mun.Chișinău , str. 31 August 1989, nr. 70
4. Numărul de telefon/fax: 022-25-15-08
5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante policlinica_cs@gov.md   http://pcs.gov.md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP.
7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o altă formă de achiziţie comună) instituţie publică, ocrotirea sănătăţii 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii:

	Nr.
crt.
	Codul
CPV
	Denumirea
bunurilor/serviciilor
	Unitatea de
măsură
	Cantitatea
	Specificarea tehnică deplină solicitată, standardele de referinţă
	Valoarea estimată
(se va indica pentru fiecare lot în parte)

	
	[bookmark: _GoBack]Lot 1 Servicii de încărcare, regenerare și reparație a cartușelor pentru tehnica de calcul
	

	1
	50300000-8
	Servicii de încărcare a cartușelor (pentru diferite printere)
	buc
	220
	  Preluare și returnare cartușe.
  Dezasamblarea cartușului și curățarea pieselor; aspirarea tonerului folosit.
  Alimentarea cu toner compatibil și asamblarea cartușului.
  Amplasarea autocolantului cu data efectuării lucrărilor și enumerarea operațiunilor efectuate.
  Calitate imprimare: fără linii, fon sur sau scurgeri de toner; eventualele defecte constatate se remediază pe garanție.
  Se întocmește act/listă de preluare/predare și raport final pentru fiecare lot.

	

	2
	50300000-8
	Servicii de regenerare a cartușelor
	buc
	50
	  Preluare și returnare cartușe.
  Dezasamblarea cartușului și curățarea pieselor; aspirarea tonerului folosit.
  Înlocuirea componentelor: fotoreceptor, corotron, cipuri, val magnetic, val de cauciuc, lamele de dozare și curățare, developer roller, PCR (după caz).
  Asamblarea cartușului și amplasarea autocolantului cu data lucrărilor și lista pieselor înlocuite.
  Calitate imprimare: fără linii, fon sur sau scurgeri de toner; defectele constatate se remediază pe garanție.

	

	3
	50300000-8
	Servicii de reaparație a printerilor
	buc
	5
	-Repararea Cuptorului 
Canon 3010/6030/2900/MF237/
HP M12/M15/M111/M141/M425/
XEROX Phaser 3020 (Schimbarea FuserFilm,presureroller,bushing) 
-Profilaxie Canon3010/6030/2900/MF237/
HP M12/ M15/M111/M141/M425/ XEROX Phaser 3020

	

	Valoarea estimativă totală
	16 666,00



9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta):
1) pentru un singur lot;
2) pentru mai multe loturi;
3) pentru toate loturile;
4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate: la solicitare pe parcursul anului 2026; 
Condiții speciale. 
- pentru serviciile de încărcare și regenerare a cartușelor - 24 ore de la solicitare, la adresa beneficiarului, mun. Chișinău, str. 31 August 1989, nr. 70, din contul operatorului economic. 
- pentru servicii de reparație a printerelor/copiatoarelor – 72 ore de la solicitare, la adresa beneficiarului, mun. Chișinău, str. 31 August 1989, nr. 70, din contul operatorului economic.

11. Termenul de valabilitate a contractului: pînă la 31.12.2026

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare:

	Nr.
crt.
	Criteriile de calificare şi de selecţie (descrierea criteriului/cerinţei)
	Modul de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinţei
	Nivelul minim/ obligativitatea

	1
	Propunerea tehnică
	Propunerea tehnică conține -Specificaţii tehnice (anexa nr. 1) Conformată prin semnătura electronica a Participantului
	Obligatoriu

	2
	Propunerea financiară
	Propunerea financiară conține - Specificații de preț (anexa nr.2)
 Conformată prin semnătura electronica a Participantului
	Obligatoriu

	3
	Persoană juridică înregistrată în Republica Moldova
	Copia extrasului din Registrul de Stat al persoanelor juridice, confirmată prin semnătura electronică a participantului. 
	Obligatoriu

	4
	Declarație de eligibilitate

	Conform modelului din 
Anexa nr. 4 Confirmată prin semnătura electronica.
	Obligatoriu

	5
	Date despre participant
	Conform modelului din 
Anexa nr.3, confirmată prin semnătura electronică a participantului.
	

	6
	Certificat de atribuire a contului bancar
	Eliberarea de banca deținătoare de cont, confirmată prin semnătura electronică a participantului.
	Obligatoriu



13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia electronică)_ licitație electronica, pasul minim 1%.
Notă: După etapa finalizării licitației electronice, dacă acesta a avut loc, in cazul micșorării preturilor inițiale, conform rundelor desfășurate, Operatorul economic, în decurs de 24 de ore din momentul finalizării licitației electronice, are obligația să depună oferta finală cu prețul și/sau valorile noi ale ofertei, cu aplicarea semnăturii electronic, pe adresa indicată in documentația de atribuire (conform pct.50 din Hotărârea Guvernului 870/2022).

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz)_ nu se aplică
15. Ofertele se prezintă în valută lei MDL
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț fără TVA, pe lotul întreg și corespunderea cerințelor solicitate.

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor: nu se aplică

	Nr. crt.
	Denumirea factorului de evaluare
	Ponderea, %

	1.
	
	

	2.
	
	



18. Termenul‑limită de depunere/deschidere a ofertelor:
‑ conform SIA ,,RSAP”, (achiziții.md)
Oferta va fi întocmită clar, fără corectări, în limba română, cu semnătura electronică a conducătorului operatorului economic sau a persoanei împuternicite. În cazul în care oferta este semnată și depusă de o persoană împuternicită, ofertantul va prezenta și procura sau alt document care confirmă această împuternicire
19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. (achiziții.md)
Ofertanții vor considera că toată informația plasată de către Ofertant în cadrul SIA „RSAP” M-Tender poartă un caracter public. Documentele ofertei (cu excepția ofertei) care conțin informații confidențiale și sunt atribuite la secretul comercial, în vederea protejării proprietății intelectuale și a datelor cu caracter personal, se vor expedia autorității contractante prin email, la adresa: policlinica_cs@gov.md / rodica.cioclea@ms.md, până la termenul limită de depunere stabilit.

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
21. Locul deschiderii ofertelor:  SIA ,,RSAP” Ofertele întârziate vor fi respinse.
22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba de stat

23. Alte informaţii relevante : 
Metoda și condițiile de plată – lunar, prin transfer bancar, pentru luna precedentă de
prestare a serviciilor, în termen de 15 zile lucrătoare din data prezentării facturii fiscal emisă prin SIA „e-Factură”, actului de prestare a serviciilor și acceptarea acestora fără obiecții de către Beneficiar..


30.12.2025

Conducătorul grupului de lucru                                                Viorica EFROS
                                                                                                        (semnat electronic)












	[bookmark: _Toc356920194][bookmark: _Toc392180206][bookmark: _Toc449539095]



                                                                                                                                                                                                                                      Anexa nr. 1
                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                            
[bookmark: _Hlk77771394]Specificaţii tehnice

		[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5,]




	Numărul procedurii de achiziție   nr.   nr.   ______________   din _________

	Obiectul achiziției:  Servicii de colectare, transportare și tratare prin autoclavare a deșeurilor medicale pentru 2026

	
	

	Denumirea serviciilor 
	Denumirea modelului bunului/serviciului
	Ţara de origine
	Produ-cătorul
	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă

	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

	Standarde de referinţă

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Servicii
	
	
	
	
	
	

	Lotul 1 Servicii de încărcare, regenerare și reparație a cartușelor pentru tehnica de calcul 
	

	Servicii de încărcare a cartușelor (pentru diferite printere)
	
	
	
	  Preluare și returnare cartușe.
  Dezasamblarea cartușului și curățarea pieselor; aspirarea tonerului folosit.
  Alimentarea cu toner compatibil și asamblarea cartușului.
  Amplasarea autocolantului cu data efectuării lucrărilor și enumerarea operațiunilor efectuate.
  Calitate imprimare: fără linii, fon sur sau scurgeri de toner; eventualele defecte constatate se remediază pe garanție.
  Se întocmește act/listă de preluare/predare și raport final pentru fiecare lot.

	
	

	Servicii de regenerare a cartușelor
	
	
	
	  Preluare și returnare cartușe.
  Dezasamblarea cartușului și curățarea pieselor; aspirarea tonerului folosit.
  Înlocuirea componentelor: fotoreceptor, corotron, cipuri, val magnetic, val de cauciuc, lamele de dozare și curățare, developer roller, PCR (după caz).
  Asamblarea cartușului și amplasarea autocolantului cu data lucrărilor și lista pieselor înlocuite.
  Calitate imprimare: fără linii, fon sur sau scurgeri de toner; defectele constatate se remediază pe garanție.

	
	

	Reaparația printerilor
	
	
	
	-Repararea Cuptorului Canon 3010/6030/2900/MF237/HP M12/ M15/M111/M141/M425/XEROX Phaser 3020 (Schimbarea FuserFilm,presureroller,bushing) 
-Profilaxie Canon3010/6030/2900/MF237/HP M12/ M15/M111/M141/M425/ XEROX Phaser 3020

	
	

	Total lot 1
	
	
	
	
	
	

	
Semnat:_______________ Numele, Prenumele:_____________________________ În calitate de: ________________
Ofertantul: _______________________ Adresa: __________________________
	
	

	
	

	
	
	
	

	
	
	
	







	
  Anexa nr.2

Specificații de preț
	

	[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9]

	

	
	Numărul  procedurii de  achiziție nr.  _____________ din _______

	
	Obiectul de achiziției:  Servicii de încărcare, regenerare și reparație a cartușelor pentru tehnica de calcul pentru 2026

	
	
	

	Cod CPV
	Denumirea serviciilor
	Unitatea de măsură
	Canti-tatea
	Preţ unitar (fără TVA)
	Preţ unitar (cu TVA)
	Suma
fără
TVA
	Suma
cu TVA
	Termenul de prestare 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Bunuri/servicii
	
	
	
	
	
	
	

	50300000-8
	Lotul 1 Servicii de încărcare, regenerare și reparație a cartușelor pentru tehnica de calcul 
	

	1
	Servicii de încărcare a cartușelor (pentru diferite printere)
	buc
	220
	
	
	
	
	Pe parcursul anului 2026:
- pentru serviciile de încărcare și regenerare a cartușelor - 24 ore de la solicitare, la adresa beneficiarului, mun. Chișinău, str. 31 August 1989, nr. 70, din contul operatorului economic. 
- pentru servicii de reparație a printerelor/copiatoarelor – 72 ore de la solicitare, la adresa beneficiarului, mun. Chișinău, str. 31 August 1989, nr. 70, din contul operatorului economic.

	2
	Servicii de regenerare a cartușelor
	buc
	50
	
	
	
	
	

	3
	Reaparația printerilor
	buc
	5
	
	
	
	
	

	
	TOTAL
	
	
	
	
	
	
	

	
Semnat:_______________ Numele, Prenumele:_____________________________ În calitate de:___________

Ofertantul: ___________________             Adresa: ________________________________________________________
	
	








Anexa nr.3
0. 
0. Date despre operatorul economic


1. Denumirea Firmei
1. Adresa Firmei
1. Oficiul de înregistrare (dacă diferă de adresa Firmei)
1. Codul fiscal / IDNO
1. Telefon de contact
1. E-mail
1. Tipul Firmei __________________________
                                  privat, public, etc.
1. Fondatorul Firmei și ultimul Patron
1. Experiența în domeniu
1. Denumirea Băncii la care operatorul economic are deschis cont bancar și pe care cont vor fi achitate plățile:
· denumirea băncii completă (inclusiv dacă este cazul filiala/reprezentanța)
· c/b
· cod IBAN
1. Persoana împuternicită de a semna contratul, inclusiv datele procurii valabile (dacă este cazul) cu anexarea copiei.
1. Modalitatea de semnare a contractului (se va menține sau bifa opțiunea agreată):
□ electronic
□ olograf 





Data_____/______/____________	Semnătura _____________________________

									__________________________L.Ș
 















Anexa nr. 2
							la Regulamentul cu privire la achizițiile
							publice de valoare mică 


DECLARAŢIE DE ELIGIBILITATE

Către  Instituția Medico-Sanitară Publică Policlinica de Stat,
mun.Chișinău. str. 31 August 1989, nr.70				
                    (denumirea autorităţii/entității contractante şi adresa completă)

Stimaţi domni,

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al ___________________________________,
								(denumirea operatorului economic)
în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancţiunea excluderii din procedură şi sub sancţiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situaţiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.
Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării şi confirmării declaraţiei, să prezint orice document doveditor de care dispun.



Data completării_____________				    Ofertant/candidat
								    	___________________
									      (semnătura autorizată)







